
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 528
29. 5. až 4. 6. 2023

X-sums s otazníky 6×61.

Doplň do všech prázdných polí tabulky čísla 1–6 tak, aby se čísla neopakovala v žádném řádku, sloupci 
ani ohraničené oblasti 2×3. 
Čísla kolem obrazce udávají součty prvních X číslic od daného okraje a X je první číslice od 
tohoto okraje. Některá čísla kolem obrazce jsou skryta otazníky. Jeden otazník představuje vždy jednu 
číslici, dva otazníky dvě číslice. (Otazník se tedy může vyskytovat na místě jednotek, desítek či na 
obou místech.) 

Autor: Pavel Kadlečík
 

??

?7

?

? ?? ?4 ??

?8 ?? ? ?4

??

?

?

? ??

?

?8

?

?

??

?3

? ?

? 8

3

??

??

5 8

3

10

10 2134

4321

1243

3412

Příklad:



Kolo 528
29. 5. až 4. 6. 2022

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

X-sums s otazníky 9×92.

Doplň do všech prázdných polí tabulky čísla 1–9 tak, aby se čísla neopakovala v žádném řádku, sloupci 
ani tučně ohraničeném regionu 3×3. 
Čísla kolem obrazce udávají součty prvních X číslic od daného okraje a X je první číslice od tohoto 
okraje. Některá čísla kolem obrazce jsou skryta otazníky. Jeden otazník představuje vždy jednu číslici, 
dva otazníky dvě číslice. (Otazník se tedy může vyskytovat na místě jednotek, desítek či na obou 
místech.) 

Autor: Pavel Kadlečík, Jan Novotný
  

?8

?8

10

?9

?6

?5

?9

1

45

5 ?1?8145 ?2 ?9?1 16

?5 1?945?9?3 ?3?45

?0

?7

?6

45

17

?1

?2

1

?5


	1: Stránka 1
	Stránka 2

